
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl-school.educrimea.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

   

                                                                        Приказ 

20.11.2024г. № 610 

с. Новопавловка 

 

                  Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в  

                              МБОУ Новопавловский УВК в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №233/552), 

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 06.11.2024 № 1692 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2024/2025 учебном году», распоряжения управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от 07.11.2023  № 

588 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Красноперекопском районе в 2024/2025 учебном году» и с целью получения 

обучающимися образовательных организаций допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

 

Приказываю: 

 

1.Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 2024/2025 учебном году в 

соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым в следующие сроки: 

- I этап:4 декабря 2024 года; 

- II этап:5 февраля 2025 года; 

-III этап:9 апреля 2025 года. 



2. Назначить заместителя директора по УВР Фотлер Н.И. ответственным за организацию 

и проведение итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году. 

 

3. Заместителю директора по УВР Фотлер Н.И.: 

3.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 11 класса для участия в итоговом сочинении 

(изложении) на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, 

согласие на обработку персональных данных): 

- I этап: до 18 ноября 2024 года; 

- II этап: до 21 января 2025 года; 

- III этап: до 25 марта 2025 года.   

3.2. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее -

РИС «Планирование ГИА»). 

3.3. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) 

с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) не позднее, чем за две 

недели до проведения итогового сочинения (изложения). 

3.4. Сформировать комиссию по сопровождению  итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

- Фотлер Надежда Ивановна – заместитель директора по УВР; 

- Кривошап Елена Ивановна – классный руководитель; 

- Васильева Светлана Валировна – учитель русского языка и литературы; 

3.5. Сформировать комиссию по подготовке итогового сочинения (изложения) в составе: 

- Фотлер Надежда Ивановна – руководитель; 

- Эмиралиева Эльвина Рустемовна - технический специалист; 

- Меджитова Фатма Эмиралиевна - медицинский работник;  

- Шостак Татьяна Степановна - организатор в аудитории; 

- Дудник Инна Леонтьевна – организатор в аудитории; 

- Сидорук Юлия Петровна- организатор вне аудитории; 

- Макаров Александр Александрович - организатор вне аудитории; 

- Яхяева Милана Зюферовна -общественный наблюдатель. 

3.6. Провести итоговое сочинение (изложение) в установленные сроки в соответствии с 

Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике 

Крым в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым. 

3.7. Определить изменения текущего расписания занятий образовательной организации  в 

дни проведения итогового сочинения (изложения) (Приложение1,2). 

3.8. Ознакомить под подпись педагогических работников, привлекаемых к организации и 

проведению итогового сочинения (изложения), с Порядком организации и  проведения  

итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году. 

3.9. Провести проверку готовности образовательной организации к проведению итогового 

сочинения (изложения) не позднее, чем за день до проведения итогового сочинения 

(изложения). 

 

4. Провести 19.11.2024 года тренировочное написание итогового сочинения в 11 классе. 

 

5. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении итогового сочинения 

(изложения). 

 

6. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами 

не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о результатах 

итогового сочинения (изложения). 



7. Обеспечить  хранение неиспользованных и испорченных бланков итогового сочинения 

(изложения), черновики, акты о досрочном завершении и (или) об удалении участников 

итогового сочинения (изложения) (при наличии), сопроводительную документацию по 

проведению итогового сочинения (изложения). 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          Е.П. Стефанцова  

 

Ознакомлена: 

____________ Фотлер Н.И.                    ____________ Шостак Т.С. 

____________ Сидорук Ю.П.                 ____________ Яхяева М.З. 

____________ Меджитова Ф.Э.             ____________ Макаров А.А. 

____________Васильева С.В.                _____________Кривошап Е.И. 

____________ Эмиралиева Э.Р.            _____________Дудник И.Л. 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение 1 

                                                                                        к приказу №_610 от 20.11.2024г. 

                                                                                        Утверждаю  

                                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                                        _____________Е.П.Стефанцова 

 

 

Расписание уроков в 11 классе на среду 04.12.2024 года 

№ 

урока 

Предмет 

1 Алгебра 

2 Русский язык 

3 Русский язык 

4 Литература 

5 Литература 

6 - 

7 Обществознание 

 



 

                                                                                        Приложение 1 

                                                                                        к приказу №_610 от 20.11.2024г. 

                                                                                        Утверждаю  

                                                                                        Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                                        _____________Е.П.Стефанцова 

 

 

График отработки уроков за 04.12.2024года 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Урок Учитель 

1 Биология 05.12.2024 5 Макаров А.А. 

2 Физическая культура 06.12.2024 4 Козак И.Н. 

3 Физика 16.12.2024 1 Салидинова Л.С. 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T21:17:11+0500




